



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

001/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Julho de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	CABAL - CALCARIO BAMBUI LTDA.	20.657.342/0001-96	407113	REJEITO BRITADO	TN	15,00	160,00	2.400,00
SEC MUNIC DE ADMINISTRACAO DO DISTRITO DE ESTEIOS	PAULERA MATERIAL DE CONSTRUCOES LTDA - ME	06.111.300/0001-24	451913	TINTA LATEX 18 LTS.	LA	119,00	2,00	238,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	454613	RADIADOR	PC	145,00	1,00	145,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	454613	TAMPA DO RADIADOR	PC	10,00	1,00	10,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	454913	BATENTE AMORT. SUPERIOR	PC	35,00	1,00	35,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	454913	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	PC	65,00	1,00	65,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	454913	TERMINAL DE DIRECAO	PC	35,00	1,00	35,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	454913	BATENTE AMORTECEDOR	PC	8,00	2,00	16,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	454913	AMORTECEDOR TRASEIRO	PC	175,00	2,00	350,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	454913	MANGUEIRA CRISTAL	MT	4,00	1,00	4,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	454913	PALHETA	UN	20,00	1,00	20,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	454913	COIFA AMORTECEDOR	PC	5,00	1,00	5,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	455213	ESGUICHO PARA BRISA	PC	30,00	2,00	60,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	455213	TE 3MM	PC	1,50	1,00	1,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	455513	PINO CAPO	PC	18,00	1,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	455613	PINO CENTRAL	PC	130,00	1,00	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	GONTIJO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	07.113.754/0001-05	455913	POLTRONA	UN	275,00	1,00	275,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CASA DAS PECAS FORMIGUENSE LTDA.	20.495.966/0001-54	456013	BUCHA BARRA ESTAB. CENTRAL	PC	25,00	2,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CASA DAS PECAS FORMIGUENSE LTDA.	20.495.966/0001-54	456013	BUCHA BARRA ESTAB. PONTA	PC	25,00	4,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CASA DAS PECAS FORMIGUENSE LTDA.	20.495.966/0001-54	456013	BUCHA 0363440	PC	25,00	2,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CASA DAS PECAS FORMIGUENSE LTDA.	20.495.966/0001-54	456113	BUCHA BARRA ESTAB. CENTRAL	PC	25,00	2,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CASA DAS PECAS FORMIGUENSE LTDA.	20.495.966/0001-54	456113	BUCHA BARRA ESTAB. PONTA	PC	25,00	4,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CASA DAS PECAS FORMIGUENSE LTDA.	20.495.966/0001-54	456113	BUCHA 0363440	PC	25,00	2,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CASA DAS PECAS FORMIGUENSE LTDA.	20.495.966/0001-54	456213	BUCHA BARRA ESTAB. CENTRAL	PC	25,00	2,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CASA DAS PECAS FORMIGUENSE LTDA.	20.495.966/0001-54	456213	BUCHA BARRA ESTAB. PONTA	PC	25,00	4,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CASA DAS PECAS FORMIGUENSE LTDA.	20.495.966/0001-54	456213	BUCHA 0363440	PC	25,00	2,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CASA DAS PECAS FORMIGUENSE LTDA.	20.495.966/0001-54	456313	BUCHA BARRA ESTAB. CENTRAL	PC	25,00	2,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CASA DAS PECAS FORMIGUENSE LTDA.	20.495.966/0001-54	456313	BUCHA BARRA ESTAB. PONTA	PC	25,00	4,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CASA DAS PECAS FORMIGUENSE LTDA.	20.495.966/0001-54	456313	BUCHA 0363440	PC	25,00	2,00	50,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL PADUA RIBEIRO LTDA	17.346.040/0001-92	456613	OXIGENIO MEDICINAL	M3	100,00	6,00	600,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL PADUA RIBEIRO LTDA	17.346.040/0001-92	456613	OXIGENIO M3	M3	50,00	11,00	550,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	456713	CABO (I)	PC	20,00	1,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	456713	PARAFUSO	PC	5,00	1,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	456713	OLEO DA CAIXA	LT	13,00	2,00	26,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON., MEIO AMBIENTE	GRAFILUZ LTDA. - ME	00.468.569/0001-86	457013	CERTIFICADO	UN	0,65	100,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PAULERA MATERIAL DE CONSTRUCOES LTDA - ME	06.111.300/0001-24	457213	TUBO ESG. 40MM	UN	2,19	12,00	26,32
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PAULERA MATERIAL DE CONSTRUCOES LTDA - ME	06.111.300/0001-24	457213	TE ESGOTO 40MM	PC	2,06	4,00	8,24
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PAULERA MATERIAL DE CONSTRUCOES LTDA - ME	06.111.300/0001-24	457213	FITA VEDA ROSCA	PC	3,10	1,00	3,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PAULERA MATERIAL DE CONSTRUCOES LTDA - ME	06.111.300/0001-24	457213	VALVULA I	PC	2,62	3,00	7,86



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

002/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Julho de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PAULERA MATERIAL DE CONSTRUÇOES LTDA - ME	06.111.300/0001-24	457213	TORNEIRA PARA PIA	UN	20,97	2,00	41,94
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PAULERA MATERIAL DE CONSTRUÇOES LTDA - ME	06.111.300/0001-24	457213	LIXA D'AGUA	UN	0,89	1,00	0,89
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PAULERA MATERIAL DE CONSTRUÇOES LTDA - ME	06.111.300/0001-24	457213	LUVA SOLDAVEL 20MM	UN	0,38	3,00	1,13
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PAULERA MATERIAL DE CONSTRUÇOES LTDA - ME	06.111.300/0001-24	457213	ADESIVO PLASTICO P/ TUBO PVC	UN	7,78	1,00	7,78
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PAULERA MATERIAL DE CONSTRUÇOES LTDA - ME	06.111.300/0001-24	457213	JOELHO SOLD. 90 X 20MM	UN	3,66	2,00	7,32
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PAULERA MATERIAL DE CONSTRUÇOES LTDA - ME	06.111.300/0001-24	457213	JOELHO 40MM	UN	1,01	8,00	8,11
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PAULERA MATERIAL DE CONSTRUÇOES LTDA - ME	06.111.300/0001-24	457213	JOELHO 20 MM	PC	0,35	3,00	1,05
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PAULERA MATERIAL DE CONSTRUÇOES LTDA - ME	06.111.300/0001-24	457213	LUVA ESGOTO 40 MM	PC	0,83	4,00	3,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PAULERA MATERIAL DE CONSTRUÇOES LTDA - ME	06.111.300/0001-24	457213	TORNEIRA	UN	38,00	1,00	38,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PAULERA MATERIAL DE CONSTRUÇOES LTDA - ME	06.111.300/0001-24	457213	REDUCAO	UN	1,48	2,00	2,95
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PAULERA MATERIAL DE CONSTRUÇOES LTDA - ME	06.111.300/0001-24	457213	CAIXA SINFONADA	UN	9,16	2,00	18,31
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PAULERA MATERIAL DE CONSTRUÇOES LTDA - ME	06.111.300/0001-24	457213	TUBO SOLDAVEL 20MM	UN	1,40	6,00	8,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PAULERA MATERIAL DE CONSTRUÇOES LTDA - ME	06.111.300/0001-24	457213	TE SOLDAVEL	UN	5,65	4,00	22,60
SEC MUNIC DE ADMINISTRACAO DO DISTRITO DE ESTEIOS	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	457313	CONNECTOR	UN	4,72	2,00	9,44
SEC MUNIC DE ADMINISTRACAO DO DISTRITO DE ESTEIOS	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	457313	ENGRAXADEIRA MANUAL	UN	199,00	1,00	199,00
SEC MUNIC DE ADMINISTRACAO DO DISTRITO DE ESTEIOS	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	457313	DUCHA	UN	32,34	2,00	64,68
SEC MUNIC DE ADMINISTRACAO DO DISTRITO DE ESTEIOS	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	457313	JOGO BROCAS BITS SOQ. 102 PCS	JG	232,70	1,00	232,70
SEC MUNIC DE ADMINISTRACAO DO DISTRITO DE ESTEIOS	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	457313	MANGUEIRA CRISTAL	MT	2,38	5,00	11,90
SEC MUNIC DE ADMINISTRACAO DO DISTRITO DE ESTEIOS	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	457313	FURADEIRA (I)	UN	218,12	1,00	218,12
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	457413	CORREIA	PC	16,00	1,00	16,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	457413	CORREIA DENTADA	PC	40,00	1,00	40,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	457413	TENSOR DA CORREIA DENTADA	PC	134,00	1,00	134,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	457413	CORREIA (I)	PC	20,00	1,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	AUTO TREVO LATARIAS LTDA - ME	13.642.165/0001-09	457713	PALHETA	UN	40,00	1,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	AUTO TREVO LATARIAS LTDA - ME	13.642.165/0001-09	457813	PARA BRISA	PC	380,00	1,00	380,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO TREVO LATARIAS LTDA - ME	13.642.165/0001-09	457913	PALHETA	UN	20,00	1,00	20,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	458013	ARRUELAS LISAS	KG	0,30	8,00	2,40
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	458013	CHAVE ESTRIA 18X19MM	PC	20,00	1,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	458113	PARAFUSO	PC	0,40	30,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	458113	TELHA AMIANTO 1,83 X 110 X 5MM	UN	29,40	10,00	294,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	RAIMUNDO FERREIRA JUNIOR-ME	11.671.342/0001-50	458513	PEN DRIVE	UN	59,90	1,00	59,90
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	458713	SERINGA 1 ML C/ AGULHA 13X4,5	CX	9,40	300,00	2.820,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FARMALUZ LTDA. - EPP	41.795.824/0001-82	459313	LEITE EM PO NAN	LA	27,44	20,00	548,80
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	459413	ROLAMENTO 6203	PC	30,00	1,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	459813	CORREIA	PC	120,00	1,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	460113	ROLAMENTO 6202	UN	20,00	1,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	460113	ROLAMENTO	PC	50,00	1,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	460413	CONNECTOR BOMBA	PC	15,00	1,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	460413	SUPORTE DO MOTOR	UN	30,00	1,00	30,00



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

003/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Julho de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	460413	BENDIX DE PARTIDA	UN	70,00	1,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	460413	AUTOMATICO 501 P/ D 11000	UN	100,00	1,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	460413	TRAVA P/ BENDIX DE PARTIDA	PC	6,00	1,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	460413	INDUZIDO	UN	180,00	1,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	460413	BUCHA	UN	5,00	1,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	460713	BATERIA	PC	200,00	1,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	460913	BARRA I	PC	30,00	1,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	460913	MOTOR I	PC	230,00	1,00	230,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	461213	LANTERNA TRASEIRA I	UN	85,00	1,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	461213	LAMPADA 1034	PC	3,00	1,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	461213	LAMPADA 1141	PC	3,00	3,00	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	461213	LAMPADA 67	PC	3,00	1,00	3,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	MADEIREIRA GUAIBA LTDA.	65.305.823/0001-70	461513	PORTA 0.70 X 2.10	UN	86,00	1,00	86,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	461613	SIRENE	PC	26,00	1,00	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	461613	MOTOR I	PC	220,00	1,00	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	461613	LAMPADA 1141	PC	3,00	1,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	461913	BATERIA 45 AMPERES	UN	160,00	1,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	462213	SUORTE DO MOTOR	UN	26,00	1,00	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	462213	BOBINA	UN	70,00	1,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	462213	AUTOMATICO	PC	100,00	1,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	462513	TAMPA DO RESERVATORIO	UN	10,00	1,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	462513	BOTAO PARTIDA	PC	10,00	2,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	462813	LAMPADA 1141	PC	3,00	2,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	463113	LANTERNA GF 178	PC	10,00	1,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	463113	LAMPADA 69	UN	3,00	1,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	463113	SOQUETE PAINEL	PC	3,00	2,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	463113	LENTE GF 31	PC	3,00	2,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	463113	PALHETA	UN	26,00	2,00	52,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	463613	SUORTE DO MOTOR	UN	26,00	1,00	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	463613	BENDIX DE PARTIDA	UN	60,00	1,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	463613	BOBINA DO	PC	70,00	1,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	463613	LANTERNA	UN	30,00	1,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	463613	BUCHA	UN	5,00	1,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	463913	ROLAMENTO 6303	PC	25,00	1,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	463913	MANCAL	UN	60,00	1,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	463913	REGULADOR DE VOLTAGEM 034	PC	60,00	1,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	463913	POLIA DO ALTERNADOR	PC	50,00	1,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	463913	ROTOR	PC	120,00	1,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	463913	ROLAMENTO 62201	PC	25,00	1,00	25,00



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

004/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Julho de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	FERREIRA COSTA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	65.337.107/0001-75	464713	SERVICO IV	SV	1.000,00	1,00	1.000,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	464913	LAMPADA H4	PC	15,00	1,00	15,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	464913	SOQUETE	PC	5,00	1,00	5,00
SEC MUNIC DE ADMINISTRACAO DO DISTRITO DE ESTEIOS	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	465213	ESCADA (I)	UN	195,00	1,00	195,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	465313	CORREIA	PC	80,00	1,00	80,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	465613	PRIME PLUG 3 SAIDAS 8555 C	UN	4,40	5,00	22,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	465613	DOBRADICA	UN	7,13	1,00	7,13
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	465713	QUEIJO	KG	14,91	2,06	30,72
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	465713	COPO DESCARTAVEL 200ML	UN	3,25	2,00	6,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	465713	COPO DESCARTAVEL 300ML	PT	4,49	2,00	8,98
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA ARAUJO & TOMAZ LTDA	10.963.824/0001-10	466213	NUTREM	LA	30,00	10,00	300,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA ARAUJO & TOMAZ LTDA	10.963.824/0001-10	466213	APTAMIL 800 GR	LA	39,00	5,00	195,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	PANIFICADORA E LANCHONETE KI-DELICIA LTDA.	00.412.323/0001-92	466313	ENROLADINHO DE PRESUNTO	KG	11,30	1,00	11,30
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL PADUA RIBEIRO LTDA	17.346.040/0001-92	466513	OXIGENIO 10M3	LT	100,00	5,00	500,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	PADARIA E MERCADO CENTRAL LTDA	15.599.703/0001-55	466613	PAO DE QUEIJO	KG	9,56	0,25	2,39
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	PADARIA E MERCADO CENTRAL LTDA	15.599.703/0001-55	466613	BROA TEMPERADA	KG	9,58	0,50	4,79
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	SPACE INFO & MOVEIS LTDA	14.190.355/0001-03	466713	NOTEBOOK	UN	1.580,00	1,00	1.580,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	467513	MANCAL	UN	250,00	1,00	250,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	PLANTAR COMERCIO DE PECAS AGRICOLA LTDA	17.280.133/0001-61	467713	MANCAL	UN	190,00	2,00	380,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	467813	POLIA I	PC	350,00	1,00	350,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	467813	POLIA	UN	700,00	1,00	700,00
SEC MUNIC DE ADMINISTRACAO DO DISTRITO DE ESTEIOS	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	467913	CORREIA	PC	20,00	1,00	20,00
SEC MUNIC DE ADMINISTRACAO DO DISTRITO DE ESTEIOS	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	467913	RELE AUXILIAR	PC	15,00	1,00	15,00
SEC MUNIC DE ADMINISTRACAO DO DISTRITO DE ESTEIOS	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	467913	SUPORTE 1	PC	150,00	1,00	150,00
SEC MUNIC DE ADMINISTRACAO DO DISTRITO DE ESTEIOS	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	467913	LAMPADA ESMAGADA	UN	3,00	2,00	6,00
SEC MUNIC DE ADMINISTRACAO DO DISTRITO DE ESTEIOS	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	467913	CAME BUZINA	PC	20,00	1,00	20,00
SEC MUNIC DE ADMINISTRACAO DO DISTRITO DE ESTEIOS	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	467913	LAMPADA 1034	PC	6,00	2,00	12,00
SEC MUNIC DE ADMINISTRACAO DO DISTRITO DE ESTEIOS	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	467913	LAMPADA 1141	PC	3,00	2,00	6,00
SEC MUNIC DE ADMINISTRACAO DO DISTRITO DE ESTEIOS	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	467913	ALTERNADOR	UN	400,00	1,00	400,00
SEC MUNIC DE ADMINISTRACAO DO DISTRITO DE ESTEIOS	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	467913	LAMPADA 67	PC	3,00	2,00	6,00
SEC MUNIC DE ADMINISTRACAO DO DISTRITO DE ESTEIOS	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	467913	CIRCUITO	PC	30,00	1,00	30,00
SEC MUNIC DE ADMINISTRACAO DO DISTRITO DE ESTEIOS	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	467913	BATERIA	PC	200,00	1,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	GORDO FERRAMENTAS E LONAS LTDA	01.795.594/0001-37	468313	CAPO (I)	PC	35,00	1,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	GORDO FERRAMENTAS E LONAS LTDA	01.795.594/0001-37	468313	COLETE	UN	12,00	18,00	216,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE LUZ LTDA.	22.217.673/0001-30	468413	ARGOLA DE METAL	UN	1,75	8,00	14,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE LUZ LTDA.	22.217.673/0001-30	468413	CORDA DE NYLON (KG)	KG	13,95	2,00	27,90
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EDUARDO GODINHO DE SA	013.342.226-73	468713	CONSULTA OFTALMOLOGICA	UN	1.000,00	1,00	1.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	469013	CARNE BOVINA DE SEGUNDA	KG	12,53	6,00	75,18
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	469113	CARNE BOVINA DE SEGUNDA	KG	12,53	133,00	1.666,49



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

005/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Julho de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	469213	CARNE BOVINA DE SEGUNDA	KG	12,53	276,00	3.458,28
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	469313	CARNE BOVINA DE SEGUNDA	KG	12,53	5,00	62,65
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	469413	GAS (GLP) - P 13	UN	45,90	2,00	91,80
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	469513	GAS (GLP) - P 13	UN	45,90	2,00	91,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	469613	GAS (GLP) - P 13	UN	45,90	2,00	91,80
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	469713	GAS (GLP) - P 13	UN	45,90	7,00	321,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	469813	GAS (GLP) - P 13	UN	45,90	37,00	1.698,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	469913	SALSICHA PARA CACHORRO QUENTE	KG	7,08	3,00	21,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	469913	AGUA MINERAL 20 LTS.	GF	8,45	5,00	42,25
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	470013	OVOS TIPO B'	DZ	5,29	7,50	39,67
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	470013	SALSICHA PARA CACHORRO QUENTE	KG	7,08	12,73	90,15
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	470113	OVOS TIPO B'	DZ	5,29	42,50	224,82
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	470113	SALSICHA PARA CACHORRO QUENTE	KG	7,08	9,00	63,72
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO TREVO LATARIAS LTDA - ME	13.642.165/0001-09	471113	LANTERNA DE SETA	PC	134,68	1,00	134,68
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO TREVO LATARIAS LTDA - ME	13.642.165/0001-09	471113	SUPORTE 1	PC	67,28	1,00	67,28
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO TREVO LATARIAS LTDA - ME	13.642.165/0001-09	471113	MACANETA DA PORTA	PC	83,18	1,00	83,18
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO TREVO LATARIAS LTDA - ME	13.642.165/0001-09	471113	LENTE I	PC	987,04	1,00	987,04
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO TREVO LATARIAS LTDA - ME	13.642.165/0001-09	471113	CHAPARIA EXTERNA ESQUERDA	PC	2.326,79	1,00	2.326,79
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO TREVO LATARIAS LTDA - ME	13.642.165/0001-09	471113	CHAPARIA TRASEIRA ESQUERDA	PC	2.785,56	1,00	2.785,56
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO TREVO LATARIAS LTDA - ME	13.642.165/0001-09	471113	CHAPARIA TRAS. ESQ. TETO	PC	2.646,26	1,00	2.646,26
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO TREVO LATARIAS LTDA - ME	13.642.165/0001-09	471113	PORTA BRUTA DIANTEIRA ESQ.	PC	4.509,77	1,00	4.509,77
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO TREVO LATARIAS LTDA - ME	13.642.165/0001-09	471113	SUPORTE DA LANTERNA	PC	332,64	1,00	332,64
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO TREVO LATARIAS LTDA - ME	13.642.165/0001-09	471113	PARA-CHOQUE TRAZEIRO	PC	337,48	1,00	337,48
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO TREVO LATARIAS LTDA - ME	13.642.165/0001-09	471113	CARCACA	PC	640,59	1,00	640,59
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	JOAO FRANCISCO MESQUITA- ME	21.983.507/0001-82	471413	VERDURAS VARIADAS	KG	3,20	665,21	2.128,67
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	JOAO FRANCISCO MESQUITA- ME	21.983.507/0001-82	471513	VERDURAS VARIADAS	KG	3,20	380,30	1.216,96
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FARMALUZ LTDA. - EPP	41.795.824/0001-82	471813	PALMITATO DE VITAMINA A	CX	50,00	1,00	50,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FARMALUZ LTDA. - EPP	41.795.824/0001-82	471813	DHA 500MG	CX	21,90	2,00	43,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	472213	JUNTA DE VALVULA	PC	2,00	2,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	472213	CILINDRO DA RODA TRASEIRA	PC	28,00	1,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	472213	LONA DE FREIO	JG	25,00	1,00	25,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARCOLUB ARCOS LUBRIFICANTES LTDA	00.820.570/0001-28	472513	OLEO 20 W 50.	LT	6,88	240,00	1.651,20
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARCOLUB ARCOS LUBRIFICANTES LTDA	00.820.570/0001-28	472513	OLEO TUTELA GIM ATF	LT	10,50	192,00	2.016,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	473013	REFRIGERANTES 02 LTS	UN	5,74	10,00	57,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	473213	CESTAS BASICAS	UN	95,00	45,00	4.275,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	473713	ACUCAR CRISTAL	PT	8,44	50,00	422,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	PADARIA E MERCADO CENTRAL LTDA	15.599.703/0001-55	475313	PAO FRANCES	KG	5,09	47,00	239,23
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	PADARIA E MERCADO CENTRAL LTDA	15.599.703/0001-55	475313	ROSCA DE DOCE 60 GR	KG	4,79	14,00	67,06
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PADARIA E MERCADO CENTRAL LTDA	15.599.703/0001-55	475413	PAO FRANCES	KG	5,09	94,00	478,46



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

006/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Julho de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PADARIA E MERCADO CENTRAL LTDA	15.599.703/0001-55	475413	ROSCA DE DOCE 60 GR	KG	4,79	30,00	143,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PADARIA E MERCADO CENTRAL LTDA	15.599.703/0001-55	475513	PAO FRANCES	KG	5,09	184,40	938,59
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PADARIA E MERCADO CENTRAL LTDA	15.599.703/0001-55	475513	ROSCA DE DOCE 60 GR	KG	4,79	78,00	373,62
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	PADARIA E MERCADO CENTRAL LTDA	15.599.703/0001-55	475613	PAO FRANCES	KG	5,09	209,00	1.063,81
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	PADARIA E MERCADO CENTRAL LTDA	15.599.703/0001-55	475613	ROSCA DE DOCE 60 GR	KG	4,79	72,00	344,88
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	476513	ALMOTOLIA 120 ML TRANSPARENTE	UN	0,95	10,00	9,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	476513	SERINGA 3 ML SEM AGULHA	UN	0,07	500,00	32,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	476513	APARELHO DE PRESSAO ADULTO	UN	31,00	10,00	310,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	476513	FITA P. AUTOCLAVE	UN	3,40	100,00	340,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	476513	BOLSA	UN	3,60	20,00	72,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	476513	BROMETO DE IPRATROPIO	FR	0,70	50,00	35,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	476513	BROMIDRATO DE FENOTEROL	FR	1,40	50,00	70,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	476513	ALGODAO	RL	8,65	20,00	173,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	476513	ALMOTOLIA 150 ML PARDA	UN	1,40	50,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MENDES AUTO PECAS LTDA. - ME	04.374.909/0001-60	477013	PARAFUSO SEXT.	PC	0,60	1,00	0,60
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MENDES AUTO PECAS LTDA. - ME	04.374.909/0001-60	477013	APARABARRO PRETO 2,50X50	UN	17,00	2,00	34,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MENDES AUTO PECAS LTDA. - ME	04.374.909/0001-60	477013	PORCA SEXTAVADA 3/4	PC	0,18	2,00	0,36
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MENDES AUTO PECAS LTDA. - ME	04.374.909/0001-60	477013	PORCA SEXTAVADA	PC	0,15	1,00	0,15
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	477313	CHAVE	UN	158,00	1,00	158,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	477413	PORCA 1/2 NC	PC	4,00	4,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	477413	GRAXA I	KG	18,00	1,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	477413	PARAFUSO	PC	6,00	4,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	477413	PORCA	PC	1,50	2,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	477413	RETENTOR	UN	55,00	1,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	477413	CUPILHA	PC	1,00	1,00	1,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	477413	ESTOJO	PC	15,00	2,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	477413	PARAFUSO ACO	PC	6,00	1,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	477713	MANGUEIRA	MT	22,00	25,00	550,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	477813	SENSOR	PC	15,00	1,00	15,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	478113	PAPEL TOALHA FARDO C/1000 FLS	FR	3,60	200,00	720,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	478113	BOLSA	UN	3,60	10,00	36,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	478113	ESPECULO VAGINAL (PEQUENO)	UN	0,72	100,00	72,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	478113	ESPECULO VAGINAL (MEDIO)	UN	0,91	150,00	136,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	478513	ABRACADEIRA	UN	8,00	1,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	478713	BATERIA PARA VEICULO	PC	400,00	1,00	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	478913	TAMPA	PC	5,00	1,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	479013	PARAFUSO SEXT.	PC	0,40	50,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	479013	CHAVE BIELA 19MM	UN	20,00	1,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	479013	CHAVE BIELA (I)	UN	17,50	1,00	17,50



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

007/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Julho de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	479013	CHAVE BIELA	UN	14,00	1,00	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	479013	CHAVE BIELA (II)	UN	12,00	1,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	479013	PARAFUSO SEXT. ACO 1/4	PC	0,60	69,00	41,40
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	479013	CHAVE ESTRELA	UN	30,00	1,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	479213	MANCAL	UN	998,40	1,00	998,40
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	479213	KIT EMBREAGEM	KT	2.290,00	1,00	2.290,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	AMARILDO GOMES DA SILVA.	13.244.832/0001-03	479413	REFORMA	SV	250,00	1,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	479513	CANALETA	PC	40,00	1,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	479813	BATERIA PARA VEICULO	PC	400,00	1,00	400,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	479913	BATERIA PARA VEICULO	PC	170,00	1,00	170,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JOVIANO FERREIRA DO NASCIMENTO-ME	41.848.359/0001-09	480013	JOGO DE PONTAS	JG	85,00	1,00	85,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JOVIANO FERREIRA DO NASCIMENTO-ME	41.848.359/0001-09	480013	MAQUINA VIDRO ORIGINAL	PC	75,00	1,00	75,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JOVIANO FERREIRA DO NASCIMENTO-ME	41.848.359/0001-09	480013	PUXADOR	UN	40,00	1,00	40,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JOVIANO FERREIRA DO NASCIMENTO-ME	41.848.359/0001-09	480013	BORRACHA (II)	PC	140,00	1,00	140,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CASA DAS PECAS FORMIGUENSE LTDA.	20.495.966/0001-54	480713	ELEMENTO FILTRO	UN	75,00	1,00	75,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CASA DAS PECAS FORMIGUENSE LTDA.	20.495.966/0001-54	480713	ELEMENTO FILTRO (I)	PC	75,00	1,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	480813	ENXADA	UN	27,00	12,00	324,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	480913	CORREIA INDUSTRIAL	UN	48,00	2,00	96,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	481113	ENGATE RAPIDO	PC	23,50	4,00	94,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	481113	ARRUELA 3/4 PRESSAO	PC	0,40	4,00	1,60
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	481713	PARAFUSO SEXT.	PC	6,00	2,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	481713	PORCA SEXTAVADA	PC	1,00	2,00	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE LUZ LTDA.	22.217.673/0001-30	481913	LUVAS DE RASPA	PR	9,50	3,00	28,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE LUZ LTDA.	22.217.673/0001-30	481913	SOMBRI	MT	12,00	5,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE LUZ LTDA.	22.217.673/0001-30	481913	CORDA (UNIDADE)	UN	13,95	2,00	27,90
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	REINALDO SANTOS CUSTODIO	09.321.568/0001-89	482113	ESPELHO RETROVISOR	PC	15,00	1,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	482213	CHAVE DE FENDA	JG	5,00	1,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	482213	BROCA	UN	28,00	1,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	482213	CHAVE ESTRIA 11 X 13	UN	8,00	1,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	482213	CHAVE (VII)	UN	6,00	1,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	482213	BROCA 1/8	UN	5,00	1,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	482213	BROCA 3/16	UN	6,00	1,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	482213	BROCA 1/4	UN	8,00	1,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	482213	BROCA 5/16	PC	13,00	1,00	13,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	482213	ALMOTOLIA PLASTICA 250 ML	UN	25,00	1,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	482213	CHAVE PHILIPS	UN	6,00	1,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	482213	CHAVE DE FENDA (UNIDADE)	UN	5,00	1,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	482213	CHAVE (IV)	UN	7,00	1,00	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	482213	CHAVE (III)	UN	6,00	1,00	6,00



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

008/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Julho de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	482213	CHAVE	UN	7,00	1,00	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	484513	CAFE EM PO (KG)	KG	11,90	100,00	1.190,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	484613	CAFE EM PO (KG)	KG	11,90	50,00	595,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	484713	CAFE EM PO (KG)	KG	11,90	50,00	595,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA	71.251.029/0001-94	484813	PAPEL A4 (PACOTE)	UN	9,95	30,00	298,50
GABINETE DO PREFEITO	RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA	71.251.029/0001-94	485013	PAPEL A4 (PACOTE)	UN	9,95	60,00	597,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA	71.251.029/0001-94	485113	PAPEL OFICIO (PACOTE)	UN	11,10	50,00	555,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA	71.251.029/0001-94	485113	PAPEL A4 (PACOTE)	UN	9,95	100,00	995,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA	71.251.029/0001-94	485213	PAPEL OFICIO (PACOTE)	UN	11,10	30,00	333,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA	71.251.029/0001-94	485213	PAPEL A4 (PACOTE)	UN	9,95	100,00	995,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA	71.251.029/0001-94	485313	PAPEL A4 (PACOTE)	UN	9,95	50,00	497,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	486513	OLEO DE SOJA 900ML	LT	3,65	100,00	365,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	486513	REFRIGERANTES 02 LTS	UN	5,74	180,00	1.033,20
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	486613	OLEO DE SOJA 900ML	LT	3,65	100,00	365,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	487513	POLVILHO DOCE	KG	3,98	50,00	199,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	487513	VINAGRE 750 ML	LT	1,53	50,00	76,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	487513	FLOCOS	EB	19,94	30,00	598,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	487513	EXTRATO DE TOMATE 4.100GR	UN	19,95	80,00	1.596,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	S.M. DOS SANTOS- ME	12.218.121/0001-93	487613	CAMISA DE TECIDO (I)	UN	40,00	40,00	1.600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	S.M. DOS SANTOS- ME	12.218.121/0001-93	487613	CAMISA DE TECIDO (II)	UN	40,00	22,00	880,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E PLANEJAMENTO	S.M. DOS SANTOS- ME	12.218.121/0001-93	487613	CAMISA DE TECIDO (I)	UN	40,00	22,00	880,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E PLANEJAMENTO	S.M. DOS SANTOS- ME	12.218.121/0001-93	487613	CAMISA DE TECIDO (II)	UN	40,00	8,00	320,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	S.M. DOS SANTOS- ME	12.218.121/0001-93	487613	CAMISA DE TECIDO (I)	UN	40,00	14,00	560,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	S.M. DOS SANTOS- ME	12.218.121/0001-93	487613	CAMISA DE TECIDO (II)	UN	40,00	2,00	80,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	S.M. DOS SANTOS- ME	12.218.121/0001-93	487613	CAMISA DE TECIDO (I)	UN	40,00	26,00	1.040,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	S.M. DOS SANTOS- ME	12.218.121/0001-93	487613	CAMISA DE TECIDO (II)	UN	40,00	6,00	240,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	S.M. DOS SANTOS- ME	12.218.121/0001-93	487613	CAMISA DE TECIDO (I)	UN	40,00	8,00	320,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	S.M. DOS SANTOS- ME	12.218.121/0001-93	487613	CAMISA DE TECIDO (II)	UN	40,00	2,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	S.M. DOS SANTOS- ME	12.218.121/0001-93	487613	CAMISA DE TECIDO (I)	UN	40,00	6,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	S.M. DOS SANTOS- ME	12.218.121/0001-93	487613	CAMISA DE TECIDO (II)	UN	40,00	20,00	800,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	S.M. DOS SANTOS- ME	12.218.121/0001-93	487613	CAMISA DE TECIDO (I)	UN	40,00	12,00	480,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	S.M. DOS SANTOS- ME	12.218.121/0001-93	487613	CAMISA DE TECIDO (II)	UN	40,00	2,00	80,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	488413	POLVILHO DOCE	KG	3,98	50,00	199,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	488413	VINAGRE 750 ML	LT	1,53	50,00	76,50
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	488413	FLOCOS	EB	19,94	10,00	199,40
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	488413	EXTRATO DE TOMATE 4.100GR	UN	19,95	50,00	997,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA	66.476.052/0001-47	488513	FEIJAO (KG)	KG	5,10	100,00	510,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA	66.476.052/0001-47	488613	ARROZ LONGO FINO TIPO 2	PT	9,29	100,00	929,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA	66.476.052/0001-47	488613	FEIJAO (KG)	KG	5,10	100,00	510,00



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

009/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Julho de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	FEMAQ-FELIPE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	06.097.583/0001-05	490213	TAMPA	PC	40,00	1,00	40,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	491613	TUBO ESG. 100MM	UN	40,20	1,00	40,20
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	491613	JOELHO SOLDAREL 25X90	PC	0,52	16,00	8,32
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	491613	TUBO DE ESGOTO 75MM	MT	6,40	1,00	6,40
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	491613	JOELHO SOLDAREL 45 X 25	PC	0,80	6,00	4,80
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	491613	JUNCAO ESG. 100 X 100 MM	PC	13,20	1,00	13,20
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	491613	TUBO ESGOTO 50 MM	MT	4,10	1,00	4,10
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	491613	PASTA LUBRIFICANTE	UN	5,60	2,00	11,20
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	491613	SOLUCAO LIMPADORA FRASCO	UN	9,75	2,00	19,50
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	491613	JOELHO 32X45	UN	1,25	4,00	5,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	491613	TUBO SOLDAREL 25MM 6MTS	UN	12,00	2,00	24,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	491613	REGISTRO SIMPLES	UN	61,50	1,00	61,50
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	491613	LUVA 100MM	UN	3,95	3,00	11,85
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	491613	ADAPTADOR 25 MM	UN	7,90	4,00	31,60
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	491613	TEE SOLD. 25 MM	UN	0,60	3,00	1,80
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	491613	TEE 25 X 1/2 B.L	UN	6,00	2,00	12,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	491613	ANEL 100 MM	UN	1,35	20,00	27,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	491613	TUBO SOLDAREL 32 MM	UN	19,20	1,00	19,20
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	491613	JOELHO SOLDAREL 90 X 32 MM	PC	1,25	4,00	5,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	491613	LUVA MIXTA CBL 25 X 3/4"	UN	3,80	1,00	3,80
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	491613	JOELHO 45 X 50 M ESGOTO	UN	1,95	4,00	7,80
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	491613	JOELHO C/BUCHA LATAO 25 X 1/2"	UN	3,60	6,00	21,60
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	491613	JOELHO ESGOTO 45 X 40 MM	UN	1,30	4,00	5,20
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	491613	CURVA CURTA	UN	13,50	2,00	27,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	491613	TORNEIRA BOIA 3/4"	UN	6,15	1,00	6,15
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	491613	ADAPTADOR CURTO (I)	UN	0,45	2,00	0,90
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	491613	ADAPTADOR CURTO	UN	0,90	2,00	1,80
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	491613	REDUCAO	UN	5,00	1,00	5,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	491613	CURVA LONGA	UN	3,08	4,00	12,32
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	491613	CAIXA SINFONADA	UN	13,60	1,00	13,60
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	491613	JOELHO ESGOTO 100 X 45	UN	5,60	2,00	11,20
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	491613	TEE PVC SOLDAREL 32MM	UN	2,35	2,00	4,70
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	491613	ADAPTADOR 32 MM	UN	13,25	1,00	13,25
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	491613	JOELHO 40MM C/ ANEL	UN	2,40	2,00	4,80
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	491613	ESTOPA	UN	1,70	1,00	1,70
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	491613	CURVA	UN	2,60	2,00	5,20
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	491613	TUBO ESGOTO 40 MM	MT	2,45	3,00	7,35
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	491613	ANEL 75 MM	UN	0,90	15,00	13,50
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	491613	PROLONGADOR	UN	4,70	1,00	4,70



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

010/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Julho de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	491613	REGISTRO PRESSAO 3/4	UN	48,20	1,00	48,20
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	491613	ADESIVO PVC 175G	TU	7,70	1,00	7,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ELETROZEMA LTDA	26.404.731/0012-49	491813	CAMERA FOTOGRAFICA DIGITAL	UN	345,00	1,00	345,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	491913	PRANCHETA ACRILICA C/PEGADOR	UN	6,18	3,00	18,54
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ASSUNCAO E CAETANO LTDA.-EPP	21.484.548/0001-24	492613	TECIDO	MT	7,90	30,00	237,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	492913	CHICOTE	UN	630,00	1,00	630,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	493513	CUPILHA LUVA	PC	1,50	2,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	493513	RETENTOR EIXO DIANTEIRO 01252	PC	70,00	1,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PADARIA E LANCHONETE BELL-PAN LTDA. - EPP	71.323.638/0001-01	495013	MUSSARELA	KG	20,00	5,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PADARIA E LANCHONETE BELL-PAN LTDA. - EPP	71.323.638/0001-01	495013	PRESUNTO	KG	20,00	7,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	COMBRITA LTDA - EPP	41.727.819/0001-32	495213	BRITA 1	TN	34,50	30,00	1.035,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	495313	CAFE EM PO (KG)	KG	11,90	100,00	1.190,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	REVOLUCAO ESPORTES - LMTD	15.776.972/0001-40	495713	PROTECTOR DE TORAX DUPLA FACE	UN	135,00	2,00	270,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	REVOLUCAO ESPORTES - LMTD	15.776.972/0001-40	495713	APARADOR DE CHUTE	UN	95,00	4,00	380,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	REVOLUCAO ESPORTES - LMTD	15.776.972/0001-40	495713	CANELEIRAS DE MUAY THAI	PR	47,00	2,00	94,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	REVOLUCAO ESPORTES - LMTD	15.776.972/0001-40	495713	CAPACETE ABERTO PARA LUTAS	UN	75,00	2,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	REVOLUCAO ESPORTES - LMTD	15.776.972/0001-40	495713	LUVA DE COURO MEDIA	PR	85,00	7,00	595,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DROGARIA ARAUJO & TOMAZ LTDA	10.963.824/0001-10	495813	NIMESULIDA	VD	12,00	6,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DROGARIA ARAUJO & TOMAZ LTDA	10.963.824/0001-10	495813	TORSILAX	CX	7,00	6,00	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DROGARIA ARAUJO & TOMAZ LTDA	10.963.824/0001-10	495813	ATADURA ALGODAO 20 CM	UN	1,50	6,00	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DROGARIA ARAUJO & TOMAZ LTDA	10.963.824/0001-10	495813	CIMEGRIPE	CX	12,00	4,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DROGARIA ARAUJO & TOMAZ LTDA	10.963.824/0001-10	495813	DORFLEX	CX	4,00	2,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DROGARIA ARAUJO & TOMAZ LTDA	10.963.824/0001-10	495813	NEOSALDINA	CX	7,00	2,00	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DROGARIA ARAUJO & TOMAZ LTDA	10.963.824/0001-10	495813	CALMINEX	UN	31,50	2,00	63,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	SOCCER COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LMTD	00.152.687/0001-80	496813	TROFEU	UN	300,00	3,00	900,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ASSUNCAO E CAETANO LTDA.-EPP	21.484.548/0001-24	497313	CORTINA	UN	37,00	1,00	37,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	SPOTDESIGN COM E SERV DE ARTGOS ESPORTIVOS LTDA.ME	17.882.206/0001-95	497413	PLACAR ELETRONICO.	UN	4.700,00	1,00	4.700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	UNIFORMIZAR IMPORT. EXPORTACAO DE CONFECACAO LTDA	04.447.148/0001-20	497513	UNIFORMES	CJ	100,00	5,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	497613	BATERIA	PC	200,00	1,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	497713	LANTERNA 88059	PC	3,00	2,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	497713	FITA ISOLANTE 100MTS	RL	2,00	1,00	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	497713	INTERRUPTOR	PC	35,00	1,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	497713	FIO	MT	3,00	1,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	497713	LANTERNA	UN	10,00	2,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	497713	CHAVE	UN	50,00	1,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	498013	RELOGIO DE TEMPERATURA	PC	85,00	1,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	498013	SENSOR DA TEMPERATURA	PC	60,00	1,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	498413	MACANETA 2112	UN	5,00	1,00	5,00



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

011/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Julho de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	498713	SILENCIOSO	UN	110,00	1,00	110,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	498713	PASTILHA DE FREIO	JG	68,00	1,00	68,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	498713	SILICONE	TU	89,00	1,00	89,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	498713	VEDA ESCAPE	UN	5,00	1,00	5,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	498713	JUNTA CATALIZADOR	PC	5,00	1,00	5,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	498713	ABRACADEIRA	UN	4,00	1,00	4,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	498713	BUCHA	UN	23,00	4,00	92,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	499013	GARFO 1 E 2	PC	109,00	1,00	109,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	499013	TINER	GL	28,00	1,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	499013	GARFO TAMP	PC	99,00	1,00	99,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	499013	TAMPA	PC	155,00	1,00	155,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	499013	COXIM DESCARGA	PC	2,00	1,00	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	499013	CHAPA	UN	15,00	1,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	499013	OLEO	LT	13,00	2,00	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	499013	JUNTA TAMP	UN	8,00	1,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	499013	JUNTA CAIXA	JG	20,00	1,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	499313	ELETRODO (III)	PC	3,20	4,00	12,80
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	499313	CHAPA LISA	M2	6,30	1,00	6,30
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	499313	BUCHA	UN	4,50	1,00	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	499913	BOMBA LUBRIFICAR	UN	230,50	1,00	230,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	500313	PARAFUSO SEXT.	PC	1,67	22,00	36,74
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	500413	RETENTOR	UN	25,00	1,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	500513	GRAXA I	KG	20,00	1,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	500513	PARAFUSO FENDA	PC	0,50	6,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	500513	RETENTOR	UN	38,00	1,00	38,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	500513	ROLAMENTO	PC	160,00	1,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	500513	ESTOPA	UN	8,00	2,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	500513	REBITE	PC	0,25	55,00	13,75
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	500513	OLEO	LT	18,00	3,00	54,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	500613	ROLO DE LA	UN	12,09	4,00	48,36
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	500613	GARFO (I)	PC	3,35	4,00	13,40
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MENDES AUTO PECAS LTDA. - ME	04.374.909/0001-60	500713	SUORTE	UN	14,50	1,00	14,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	PAULERA MATERIAL DE CONSTRUCOES LTDA - ME	06.111.300/0001-24	501313	LUVIA LATEX	PC	4,95	1,00	4,95
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	PAULERA MATERIAL DE CONSTRUCOES LTDA - ME	06.111.300/0001-24	501313	TINTA	LA	70,00	1,00	70,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NUCLEAR MED CENTER	65.137.457/0001-98	501513	CINTILOGRAFIA MIOCARDICA	UN	795,00	1,00	795,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	INDUSTRIA E COMERCIO GUIMARAES LTDA.-EPP	20.707.105/0001-92	506113	AREIA GROSSA	TN	32,50	20,00	650,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ORGANIZACOES MSL LTDA EPP	07.062.925/0001-06	506213	LAMPADA VAPOR MERCURIO 400 W	UN	18,45	20,00	369,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ORGANIZACOES MSL LTDA EPP	07.062.925/0001-06	506213	REATOR VAPOR MERCURIO 400	UN	50,90	15,00	763,50
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	PADARIA E MERCADO CENTRAL LTDA	15.599.703/0001-55	506313	PAO FRANCES	KG	5,09	122,00	620,98



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

012/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Julho de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	PADARIA E MERCADO CENTRAL LTDA	15.599.703/0001-55	506313	ROSCA DE DOCE 60 GR	KG	4,79	46,00	220,34
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	506413	ROLAMENTO 6307 1 LINHA	PC	28,80	1,00	28,80
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	506413	ROLAMENTO 6308 1 LINHA	PC	28,00	1,00	28,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	506413	PARAFUSO	PC	13,00	2,00	26,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	507413	TRAVA	PC	145,00	1,00	145,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	507413	LAMPADA 1034	PC	3,00	1,00	3,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	507413	PALHETA	UN	60,00	1,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	507713	LAMPADA ESMAGADA	UN	3,00	6,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	507713	VELOCIMETRO	PC	300,00	1,00	300,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	508013	SUPORTE	UN	8,00	1,00	8,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	508113	ELIMINA JUNTA	PC	10,00	1,00	10,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	508113	VALVULA ADMISSAO 70910057	PC	28,00	4,00	112,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	508113	RETENTOR - 70673983	PC	49,00	1,00	49,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	508113	FILTRO - 71004849	PC	13,00	1,00	13,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	508113	SENSOR	PC	120,00	1,00	120,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	508113	FILTRO	PC	15,00	1,00	15,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	508113	TINER	GL	35,00	1,00	35,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	508113	JUNTA CABECOTE	PC	65,00	1,00	65,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	508113	RETENTOR	UN	5,00	8,00	40,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	508113	CORREIA DENTADA	PC	39,00	1,00	39,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	508113	CORREIA DENTADA (I)	PC	75,00	1,00	75,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	508113	ENGRENAGEM	PC	78,00	1,00	78,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	508113	VELA	UN	25,00	4,00	100,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	508113	OLEO	LT	13,00	4,00	52,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	508413	BATENTE 231841771-2	PC	15,00	2,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	508413	AMORTECEDOR	UN	125,00	2,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	508413	EXTINTOR (I)	UN	30,00	1,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	508713	RESPIRO 623357	PC	3,00	1,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	508713	CHAPA LISA	M2	6,30	0,50	3,15
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	508713	EMENDA	UN	2,50	3,00	7,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	509013	CORREIA	PC	9,50	4,00	38,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	LEO COMERCIO DE MUDAS LTDA	07.758.756/0001-43	509813	GRAMA ESMERALDA	M2	4,90	350,00	1.715,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	510313	CILINDRO MESTRE FREIO	UN	87,00	1,00	87,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	510313	FLUIDO DE FREIO	LT	8,00	1,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	510713	CRUZETA	UN	25,00	1,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	510813	ARRUELA LISA	PC	1,00	2,00	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	510813	REPARO 131	PC	165,00	1,00	165,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	510813	PORCA CASTELO	PC	8,50	1,00	8,50
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	PAULERA MATERIAL DE CONSTRUCOES LTDA - ME	06.111.300/0001-24	511413	NUMERO IDENTIF. RESIDENCIAL	UN	2,00	4,00	8,00



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

013/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Julho de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	ELETROZEMA LTDA	26.404.731/0012-49	511513	TELEFONE	UN	45,00	2,00	90,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	PAPELARIA POPYRU'S LTDA.	11.062.706/0001-02	511613	PLASTICO P/ PASTA	UN	12,00	2,00	24,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	511713	OLEO MOTOR	LT	25,00	3,00	75,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	PLANTAR COMERCIO DE PECAS AGRICOLA LTDA	17.280.133/0001-61	511813	ABAFADOR	UN	18,00	3,00	54,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	512113	SENSOR OLEO 7283	PC	15,00	1,00	15,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	512113	TAPETE AUTOMOTIVO	JG	40,00	1,00	40,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	512113	ANEL DO ESCAPE	PC	2,00	2,00	4,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	512113	CORREIA ALTERNADOR	UN	15,00	1,00	15,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	512113	CORREIA DENTADA	PC	45,00	1,00	45,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	512113	CALOTA	PC	8,00	4,00	32,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	512113	SENSOR DA CORREIA DENTADA	PC	50,00	1,00	50,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	512413	ANEL	PC	40,00	1,00	40,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	512413	LUVA ENGATE	PC	40,00	1,00	40,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	512413	CORREIA DENTADA	PC	45,00	1,00	45,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	512413	ROLAMENTO	PC	45,00	1,00	45,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	512413	ENGRENAGEM	PC	100,00	1,00	100,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	512413	SILICONE	TU	15,00	1,00	15,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	512413	ABRACADEIRA	UN	1,25	7,00	8,75
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	512413	CORREIA (I)	PC	15,00	1,00	15,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	512413	OLEO	LT	12,00	2,00	24,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	512713	TUBO DE ESGOTO 75MM	MT	6,40	3,00	19,20
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	512713	REDUTOR P/ CAIXA DE ESGOTO	UN	1,30	2,00	2,60
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	512713	REDUTOR	PC	3,70	1,00	3,70
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	512713	BUCHA REDUCAO SOLDAVEL	UN	0,27	1,00	0,27
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	512713	SOLUCAO LIMPADORA FRASCO	UN	9,75	1,00	9,75
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	512713	JOELHO 32X45	UN	2,36	1,00	2,36
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	512713	ENGATE PVC	UN	2,90	1,00	2,90
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	512713	LUVA 25 MM SOLDAVEL	UN	1,65	1,00	1,65
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	512713	TORNEIRA 1158	UN	29,90	1,00	29,90
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	512713	TORNEIRA PVC	UN	2,25	3,00	6,75
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	512713	VALVULA LAVATORIO CROMADA	PC	8,90	4,00	35,60
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	512713	PARAFUSO	PC	1,70	2,00	3,40
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	512713	CHUVEIRO	UN	38,90	2,00	77,80
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	512713	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 32MM	UN	13,99	1,00	13,99
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	512713	ADESIVO PLASTICO P/ TUBO PVC	UN	7,70	1,00	7,70
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	512713	LUVA 25MM X 1/2	UN	3,30	2,00	6,60
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	512713	VALVULA DE RETENCAO	PC	16,70	1,00	16,70
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	512713	REGISTRO 1502 DEKA	PC	27,00	1,00	27,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	512713	ADAPTADOR DE VALVULA	UN	1,35	4,00	5,40



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

014/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Julho de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	512713	ENGATE	UN	4,60	1,00	4,60
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	512713	VALVULA	PC	18,90	2,00	37,80
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	512713	ADAPTADOR	UN	2,40	2,00	4,80
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	512713	BRACO PARA CHUVEIRO	UN	5,40	1,00	5,40
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	512713	TEE SOLD. 25 MM	UN	0,60	2,00	1,20
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	512713	TEE 25 X 1/2 B.L	UN	6,00	3,00	18,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	512713	LUVA 75 MM	UN	3,35	1,00	3,35
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	512713	JOELHO 20 X 1/2 B.L	UN	3,60	2,00	7,20
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	512713	FITA VEDAROSCA 18 MM X 25 MTS	PC	2,95	2,00	5,90
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	512713	SILICONE	TU	2,80	2,00	5,60
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	512713	CURVA CURTA	UN	2,60	3,00	7,80
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	512713	ADAPTADOR CURTO	UN	0,45	4,00	1,80
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	512713	REDUCAO	UN	0,55	2,00	1,10
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	512713	CURVA LONGA	UN	3,08	6,00	18,48
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	512713	CAIXA SINFONADA	UN	42,00	3,00	126,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	512713	JOELHO ESGOTO 45 X 75 MM	UN	4,60	3,00	13,80
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	512713	JUNCAO 40 X 40	UN	2,30	3,00	6,90
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	512713	TUBO 25 MM SOLDAVEL	UN	12,00	3,00	36,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	512713	CURVA	UN	3,65	2,00	7,30
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	512713	TUBO ESGOTO 40 MM	MT	2,45	3,00	7,35
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	512713	JOELHO ESGOTO 90 X 40 MM	UN	1,00	3,00	3,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	512713	ANEL 75 MM	UN	0,90	6,00	5,40
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	512713	SIFAO	UN	5,50	1,00	5,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ITAGILDO EDMAR GARBAZZA - EPP	01.072.395/0001-09	513113	RETENTOR BOMBA HIDRAULICA	PC	148,00	1,00	148,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	513213	PARAFUSO SEXT. 8.8 5/8"X1.1/2	UN	8,50	1,00	8,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	513313	BATENTE AMORTECEDOR	PC	25,00	2,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	FRANGO PIMENTA LTDA	71.243.273/0001-05	514013	FRANGO FRESCO	KG	4,85	673,00	3.264,05
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	FRANGO PIMENTA LTDA	71.243.273/0001-05	514113	FRANGO FRESCO	KG	4,85	219,00	1.062,15
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	514213	SACO MOA	UN	3,95	30,00	118,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	514213	HASTES FLEXIVEIS	CX	0,95	50,00	47,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	EDUARDO DE FARIA CHAVES- ME	14.937.152/0001-20	514313	DETERGENTE 500ML	UN	1,26	400,00	504,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	EDUARDO DE FARIA CHAVES- ME	14.937.152/0001-20	514313	BUCHA DE COZINHA	UN	0,42	100,00	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	EDUARDO DE FARIA CHAVES- ME	14.937.152/0001-20	514313	PALHA DE ACO N 01	UN	0,53	50,00	26,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	EDUARDO DE FARIA CHAVES- ME	14.937.152/0001-20	514413	DETERGENTE 500ML	UN	1,26	200,00	252,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	EDUARDO DE FARIA CHAVES- ME	14.937.152/0001-20	514413	BUCHA DE COZINHA	UN	0,42	50,00	21,00
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	514713	SENSOR	PC	209,00	1,00	209,00
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	514713	CABO EMBREAGEM	PC	28,00	1,00	28,00
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	514713	EMBREAGEM	UN	20,00	1,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	515013	RETENTOR EIXO PILOTO	PC	59,00	1,00	59,00



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

015/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Julho de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	515013	FILTRO DE AR	UN	15,00	1,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	515013	TRAVA	PC	70,00	1,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	515013	FILTRO.	PC	13,00	1,00	13,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	515013	RETENTOR	UN	85,00	1,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	515013	KIT EMBREAGEM	KT	543,00	1,00	543,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	515013	OLEO DA CAIXA	LT	13,00	2,00	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	515013	RETENTOR VOLANTE	PC	234,00	1,00	234,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	515013	SUORTE DA CAIXA	PC	78,00	1,00	78,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	PANIFICADORA E LANCHONETE KI-DELICIA LTDA.	00.412.323/0001-92	516313	ENROLADINHO DE PRESUNTO	KG	11,30	1,50	16,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	516513	REFRIGERANTES 02 LTS	UN	5,74	4,00	22,96
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	517213	ANEL (II)	PC	2,00	1,00	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	517213	JUNTA	JG	3,00	2,00	6,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	517313	CORREIA DENTADA	PC	40,00	1,00	40,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	AUTO TREVO LATARIAS LTDA - ME	13.642.165/0001-09	517413	CANALETA VIDRO	UN	15,00	1,00	15,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	AUTO TREVO LATARIAS LTDA - ME	13.642.165/0001-09	517413	MAQUINA VIDRO ORIGINAL	PC	85,00	1,00	85,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	517713	LANTERNA DE SETA	PC	50,00	1,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	517813	CHAPA GROSSA 1/4	UN	1.450,00	1,00	1.450,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	517813	PARAFUSO DE ACO 3/8 X 1,5 A	PC	1,50	20,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	517813	PARAFUSO DE ACO 3/8 X 3 A	PC	2,50	6,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	517813	PARAFUSO DE ACO 5/8 X 3 A	PC	5,00	24,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	517813	PARAFUSO DE ACO 3/8 X 1 A	PC	1,00	8,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	517813	PARAFUSO DE ACO 1/2 X 2 A	PC	2,50	15,00	37,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	517813	PARAFUSO DE ACO 1/2 X 1,5 A	PC	2,50	4,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	517813	PARAFUSO DE ACO 1/2 X 3 A	PC	3,20	1,00	3,20
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	517813	PARAFUSO DE FERRO 5/16 X 1 F	PC	1,00	1,00	1,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	517813	PORCA 1/2	PC	0,20	1,00	0,20
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	517813	RETENTOR 00492	PC	18,00	1,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	517813	ROLAMENTO 1211	PC	170,00	2,00	340,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	517813	ROLAMENTO 1212	PC	185,00	2,00	370,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	517813	ROLAMENTO COM BUCHA UC 210	PC	110,00	2,00	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	517813	ROLAMENTO COM BUCHA UC 208 V22	PC	65,00	2,00	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	517813	ROLAMENTO UC 210V22	PC	110,00	2,00	220,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	518113	KIT BARRA ESTABILIZADOR	PC	15,00	1,00	15,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	518113	PIVO	PC	40,00	1,00	40,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	518413	JUNTA COLETOR	PC	10,00	1,00	10,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	518713	LONA DE FREIO	JG	75,00	1,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ASSUNCAO E CAETANO LTDA.-EPP	21.484.548/0001-24	518913	TECIDO I	MT	11,00	273,00	3.003,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	520413	LUVA	PC	13,60	50,00	680,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	520613	FITA CREPE	UN	3,98	1,00	3,98



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

016/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Julho de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	520613	ABRACADEIRA DE NYLON	PC	0,44	90,00	39,60
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	520613	REJUNTE 1KG	UN	3,57	2,00	7,14
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	520613	TUBO PVC 2	UN	30,23	3,00	90,69
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	520613	MASSA LATEX 1/1	LA	19,49	1,00	19,49
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	520613	TINTA ESMALTE 1/1	LA	70,15	4,00	280,60
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	520613	LAMPADA MIXTA 250HWZ	UN	18,40	2,00	36,80
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	520613	TINTA SPRAY	UN	10,78	2,00	21,56
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	520613	FITA VEDAROSCA 18 MM X 25 MTS	PC	2,87	1,00	2,87
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	520613	LUVA (I)	PC	3,22	4,00	12,88
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	520613	CURVA ELETRODUTO	UN	5,90	3,00	17,70
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	520613	ESPATULA DE ACO	UN	4,65	1,00	4,65
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	520613	ARGAMASSA	UN	7,36	3,00	22,08
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	520613	TINTA LATEX 5 X 1	LA	132,35	2,00	264,70
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MARIA DA APARECIDA FARIA SOARES	11.050.585/0001-70	520913	PROTEIN PT PRODIET	LA	41,90	10,00	419,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	521113	LUVA MUCAMBO	PR	4,65	5,00	23,25
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	521113	SOLUCAO LIMPADORA FRASCO	UN	9,75	2,00	19,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	521113	BOTA DE BORRACHA BRANCA	PR	33,80	1,00	33,80
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	521113	REGUA T	UN	22,00	5,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	521113	SERRA ESTARRETE	UN	4,20	1,00	4,20
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	521113	NUMEROS EMBORRACHADOS	UN	1,80	3,00	5,40
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	521113	ARAME	KG	10,80	1,00	10,80
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	521113	ESTOPA	UN	1,80	1,00	1,80
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	521113	PARAFUSO C/ BUCHA N 06	UN	0,15	24,00	3,60
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	521113	ARAME RECOZIDO KG	KG	6,70	1,00	6,70
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	521113	ADESIVO PVC 175G	TU	7,70	1,00	7,70
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	521213	OCULOS P/ PROTECAO ACRILICO	UN	11,50	1,00	11,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	521213	TUBO SOLDAVEL	MT	4,75	1,00	4,75
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	521213	ABRACADEIRA TIPO U	PC	0,40	8,00	3,20
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	521213	TUBO ESG. 40MM	UN	2,45	1,00	2,45
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	521213	VASO SANITARIO	UN	260,00	1,00	260,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	521213	OCULOS ACRILICO PROTECAO	UN	5,50	5,00	27,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	521213	SOLUCAO LIMPADORA FRASCO	UN	9,75	1,00	9,75
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	521213	ENGATE PVC	UN	2,90	1,00	2,90
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	521213	NIPLE GALV. 1 1/2	UN	3,20	1,00	3,20
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	521213	VALVULA LAVATORIO CROMADA	PC	8,90	1,00	8,90
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	521213	PORCA	PC	0,06	150,00	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	521213	LUVA SOLDAVEL 20MM	UN	0,30	3,00	0,90
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	521213	TUBO PVC SOLDAVEL 50MM	UN	7,00	1,00	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	521213	JOELHO SOLD. 45X20MM	UN	0,50	4,00	2,00



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

017/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Julho de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	521213	JOELHO PVC 40MM X 90MM	UN	2,85	2,00	5,70
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	521213	ANEL DE VEDACAO	PC	5,00	1,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	521213	PARAFUSO CASTELO GRANDE	UN	1,90	2,00	3,80
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	521213	LUVA 20 X 1/2 B.L	UN	2,90	2,00	5,80
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	521213	JOELHO 20 X 1/2 B.L	UN	3,20	4,00	12,80
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	521213	VEDA ROSCA	UN	3,30	1,00	3,30
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	521213	TORNEIRA	UN	2,25	1,00	2,25
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	521213	PINCEL PARA PINTURA DE 1/2"	UN	1,65	2,00	3,30
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	521213	JOELHO PVC SOLDAVEM 90 X 50MM	UN	3,00	2,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	521213	CURVA LONGA	UN	3,08	2,00	6,16
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	521213	TEE 20 MM	UN	5,50	1,00	5,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	521213	ESTOPA	UN	1,70	1,00	1,70
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	521213	TUBO SOLDAVEL 20MM	UN	1,45	18,00	26,10
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	521213	CURVA (II)	UN	1,30	4,00	5,20
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	521213	PARAFUSO C/ BUCHA N 06	UN	0,20	16,00	3,20
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	521213	SIFAO	UN	5,50	1,00	5,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	521213	ADESIVO PVC 175G	TU	7,75	1,00	7,75
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	AUTO CECILIA LTDA	20.901.039/0001-97	521913	ANEL	PC	16,10	4,00	64,40
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	AUTO CECILIA LTDA	20.901.039/0001-97	521913	BOMBA	PC	608,46	1,00	608,46
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	AUTO CECILIA LTDA	20.901.039/0001-97	521913	CORREIA	PC	104,30	1,00	104,30
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	AUTO CECILIA LTDA	20.901.039/0001-97	521913	REVESTIMENTO I	PC	49,62	1,00	49,62
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	AUTO CECILIA LTDA	20.901.039/0001-97	521913	PORCA	PC	0,34	1,00	0,34
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	AUTO CECILIA LTDA	20.901.039/0001-97	521913	CINTA	PC	1,22	4,00	4,88
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	AUTO CECILIA LTDA	20.901.039/0001-97	521913	MANGUEIRA	MT	333,60	1,00	333,60
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	AUTO CECILIA LTDA	20.901.039/0001-97	521913	OLEO	LT	7,13	2,00	14,26
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	522213	TAMPA 1	PC	20,00	1,00	20,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO TREVO LATARIAS LTDA - ME	13.642.165/0001-09	522713	PINO	PC	15,00	2,00	30,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO TREVO LATARIAS LTDA - ME	13.642.165/0001-09	522713	PASTILHA DE FREIO	JG	38,00	1,00	38,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO TREVO LATARIAS LTDA - ME	13.642.165/0001-09	522713	PARA BRISA	PC	260,00	1,00	260,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO TREVO LATARIAS LTDA - ME	13.642.165/0001-09	522713	PALHETA	UN	20,00	1,00	20,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO TREVO LATARIAS LTDA - ME	13.642.165/0001-09	522713	REPARO	PC	25,00	1,00	25,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO TREVO LATARIAS LTDA - ME	13.642.165/0001-09	522713	DISCO DE FREIO	PC	25,00	2,00	50,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO TREVO LATARIAS LTDA - ME	13.642.165/0001-09	522713	BUCHA	UN	7,00	4,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	524113	KIT EMBREAGEM	KT	1.433,00	1,00	1.433,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON., MEIO AMBIENTE	RECAPAGEM ALEX LTDA	19.152.198/0001-57	524613	PNEU DIANTEIRO 750 X 16	UN	410,00	2,00	820,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	524913	TUBO CORRUG. REFORCADO 1	MT	1,25	1,50	1,87
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	524913	PRIME CJ 710 TOMADA	CJ	5,35	2,00	10,70
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL PADUA RIBEIRO LTDA	17.346.040/0001-92	525413	OXIGENIO MEDICINAL	M3	100,00	3,00	300,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL PADUA RIBEIRO LTDA	17.346.040/0001-92	525413	OXIGENIO M3	M3	50,00	1,00	50,00



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

018/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Julho de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFILUZ LTDA. - ME	00.468.569/0001-86	525513	PAPEL A4 C/ TIMBRE	BL	7,00	20,00	140,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFILUZ LTDA. - ME	00.468.569/0001-86	525513	RECEITUARIO AZUL	BL	1,95	40,00	78,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFILUZ LTDA. - ME	00.468.569/0001-86	525513	PEDIDO EXAME MEDICO-PEQUENO	BL	1,30	200,00	260,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFILUZ LTDA. - ME	00.468.569/0001-86	525513	FICHA DE PRODUCAO-FISIOTERAPIA	BL	12,00	5,00	60,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFILUZ LTDA. - ME	00.468.569/0001-86	525513	BLOCO-SISVAN	BL	12,00	5,00	60,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFILUZ LTDA. - ME	00.468.569/0001-86	525513	FICHA AVALIACAO FISIOTERAPIA	BL	11,00	5,00	55,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFILUZ LTDA. - ME	00.468.569/0001-86	525513	FICHA DE IMUNIZACAO	UN	0,20	250,00	50,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFILUZ LTDA. - ME	00.468.569/0001-86	525513	RECEITUARIO MEDICO	BL	2,20	400,00	880,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFILUZ LTDA. - ME	00.468.569/0001-86	525513	PRONTUARIO INDIVIDUAL- PSF	BL	7,50	80,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	525613	KIT EMBREAGEM	KT	1.433,00	1,00	1.433,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	525813	CHAVE	UN	73,67	1,00	73,67
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	526013	JUNTA HOMOCINETICA P/ KOMBI	PC	99,00	4,00	396,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	528513	PASTILHA DE FREIO	JG	60,00	1,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	PAPELARIA PAPYRU'S LTDA.	11.062.706/0001-02	528813	ENVELOPE (I)	UN	0,40	60,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E PLANEJAMENTO	TABATA EVELYN PINTO DA SILVA	12.056.201/0001-90	529013	CAMISA	UN	15,00	45,00	675,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE LUZ LTDA.	22.217.673/0001-30	529113	LONA PRETA	MT	8,50	24,00	204,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE LUZ LTDA.	22.217.673/0001-30	529113	CLORETO DE POTASSIO SACO 50 KG	SC	85,00	2,00	170,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE LUZ LTDA.	22.217.673/0001-30	529113	CALCARIO (SACO)	SC	6,50	5,00	32,50
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE LUZ LTDA.	22.217.673/0001-30	529113	ADUBO SUPER FOSFATO SIMPLES	SC	44,63	10,00	446,30
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE LUZ LTDA.	22.217.673/0001-30	529113	UREIA	KG	72,90	1,00	72,90
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE LUZ LTDA.	22.217.673/0001-30	529213	TORQUEZ	PC	9,50	1,00	9,50
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE LUZ LTDA.	22.217.673/0001-30	529213	ENXADA	UN	25,95	1,00	25,95
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE LUZ LTDA.	22.217.673/0001-30	529213	MARTELO	PC	35,95	1,00	35,95
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE LUZ LTDA.	22.217.673/0001-30	529213	PENEIRA	UN	20,50	1,00	20,50
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE LUZ LTDA.	22.217.673/0001-30	529213	LIMA CHATA P/ ENXADA	CX	10,50	12,00	126,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE LUZ LTDA.	22.217.673/0001-30	529213	TESOURA	UN	12,70	1,00	12,70
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE LUZ LTDA.	22.217.673/0001-30	529213	ENXADA 2,5	UN	23,95	6,00	143,70
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE LUZ LTDA.	22.217.673/0001-30	529213	FORMICIDA	UN	5,20	40,00	208,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE LUZ LTDA.	22.217.673/0001-30	529213	BOTA 07 LEGUAS	UN	33,99	2,00	67,98
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE LUZ LTDA.	22.217.673/0001-30	529213	ARAME GALVANIZADO 16	KG	8,90	4,00	35,60
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE LUZ LTDA.	22.217.673/0001-30	529213	PENEIRA ARO 55 ARROZ	UN	9,95	2,00	19,90
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE LUZ LTDA.	22.217.673/0001-30	529213	LAMINA	PC	4,50	6,00	27,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE LUZ LTDA.	22.217.673/0001-30	529213	ARAME RECOZIDO KG	KG	7,50	8,00	60,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TABATA EVELYN PINTO DA SILVA	12.056.201/0001-90	529413	CONFECCAO DE CAMISSETAS MALHA	UN	14,30	60,00	858,00

Total da Compra

141.378,50